« 09 » февраля  2010 г.
Протокол №1
ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ И РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Открытый конкурс на размещение объектов наружной рекламы и информации на имуществе города Сочи
1.Организатор конкурса: Муниципальное учреждение «Рекламная служба г. Сочи»
Почтовый и фактический адрес: 35400, г.Сочи, ул.Горького, д.53, тел.90-19-34
Адрес электронной почты: reklama_03@mail.ru
Номер контактного телефона: 90-19-34,90-19-29. Факс: 90-19-34

Извещение о проведении конкурса размещено в газете «Новый Сочи» №205 от 22 декабря 2009 года.
2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе осуществлялось по адресу:
354000, г.Сочи , ул. Советская, 26   09 февраля 2010 г.в период с10-00 ч до 11-40ч.
3. Состав конкурсной комиссии определён Постановлением Главы города Сочи от 24 ноября 2009 № 404.
Присутствовали :
Председатель конкурсной комиссии: Олег Викторович Вронский- заместитель Главы  города Сочи  .
Члены комиссии :
-Баранская     Элина Борисовна – заместитель  начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Сочи - заместитель председателя комиссии ;
-Адуховская  Марина Николаевна- заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Сочи;
 -Геворгян Давид Гагикович- ведущий специалист отдела доходов  городского бюджета администрации центрального района города Сочи(на основании письма главы администрации центрального района № 01/4-06-01,287 от 09.02.10 );

- Азаров Олег Викторович - директор МУ «Рекламная служба города Сочи»;

Секретарь комиссии (без права голоса):

-Бойко Татьяна Анатольевна – заместитель директора МУ «Рекламная служба города Сочи» .
4. Организатором конкурса осуществлялась аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали представители претендентов на участие в конкурсе, которые зарегистрировались в Листе регистрации.
6.Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе Председатель конкурсной комиссии объявил присутствующим  о возможности подать заявки, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до вскрытия конвертов с заявками на участие  в конкурсе. Изменений заявлено не было.
7. До окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе, указанного в извещении о проведении открытого конкурса  в Журнале регистрации заявок на участие в открытом конкурсе зарегистрировано - 8 ( восемь ) запечатанных конвертов с заявками на участие в конкурсе.
8. Вскрыты конверты с заявками по следующим лотам:
8.1.  ЛОТ № 1
8.1.1.  Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение отдельно стоящих щитовых конструкций с габаритами информационного поля одной стороны 3х6 м на рекламных местах по следующим адресам и в следующем количестве :

1. трасса Адлер-Красная поляна, маг. «Магнит»+41,6 км- щитовая конструкция (2-х сторонняя);

2. трасса Адлер-Красная поляна, маг. «Магнит»+22,4 км - щитовая конструкция (2-х сторонняя).

8.1.2. Начальная цена договора:  сто тридцать тысяч девятьсот восемьдесят два  (130982) рубля.

8.1.3. Источник финансирования: За счет средств победителя конкурса

8.1.4. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
8.1.5. На участие в конкурсе  по лоту № 1 было подано 2 (две) заявки.
8.1.6. Председатель конкурсной комиссии объявил следующие сведения в отношении каждого претендента на участие в конкурсе, при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе в порядке их поступления согласно Журналу регистрации заявок на участие в конкурсе.

Регистрационный номер конверта с заявками: 13/1-3
Организация 1. Адрес: ООО «РС-Медиа» , г.Сочи, Курортный проспект,18.
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	№
	Сведения и документы предусмотренные конкурсной документацией
	Наличие их в заявке (Да/Нет)
	Количество листов в документе

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	Да
	На 1 л.

	2
	Анкета участника конкурса
	Да
	На 1 л.

	3
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	Да
	На   4 л.

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Да
	На  1 л.

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы претенденту и его аффилированным лицам на территории муниципального образования город Сочи
	Да
	На 1 л.

	6
	Банковская гарантия
	Да
	На  1 л.

	7
	Предложения претендента по цене лота
	135000
	-

	8
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	Да
	На 3 л.

	9
	Эскизное предложение конструкции
	да
	На 17 л.

	10
	Опись представленных документов
	да
	На 1 л.

Регистрационный номер конверта с заявками: 13/2-3
Организация 2. Адрес:  ООО «МедиаГейт », г.Сочи, Курортный проспект,18.
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	№
	Сведения и документы предусмотренные конкурсной документацией
	Наличие их в заявке (Да/Нет)
	Количество листов в документе

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	Да
	На 1 л.

	2
	Анкета участника конкурса
	Да
	На 1 л.

	3
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	Да
	На 3 л.

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Да
	На 1 л.

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы претенденту и его аффилированным лицам на территории муниципального образования город Сочи
	Да
	На 1 л.

	6
	Банковская гарантия
	Да
	На 1 л.

	7
	Предложения претендента по цене лота
	145000
	-

	8
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	Да
	На 5л.

	9
	Эскизное предложение конструкции
	Да
	На 17л.

	10
	Опись представленных документов
	да
	На 1л.

8.1.7.Решение конкурсной комиссии по лоту №1 :
	По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путём голосования приняты следующие решения.
Регистрационный номер заявки
	Претендент на участие в конкурсе, подавший конкурсную заявку и допущенный к участию в конкурсе
	ЗА допуск
	ПРОТИВ допуска
	Воздержались

	13/1-3
	ООО «РС-Медиа»
	5
	0
	0

	13/2-3
	ООО «МедиаГейт»
	5
	0
	0

Допустить к участию в   конкурсе   претендентов   и признать претендентов  ООО  « РС-Медиа » , ООО « МедиаГейт »,  подавших заявки  на участие в конкурс участникам конкурса.

8.2. ЛОТ №2

8.2.1. Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение отдельно стоящих щитовых конструкций с габаритами информационного поля одной стороны 3х6 м ,отдельно стоящего роллерного дисплея (скроллер) с габаритами информационного поля одной стороны 3,7х2,7 м, с внутренней подсветкой и автоматической сменой изображения и отдельно стоящего сити-формата (пилона)  с габаритами информационного поля  1,2 х 1,8 м. на рекламных местах по следующим адресам и в следующем количестве :

1.Трасса Адлер-Красная поляна, маг.«Магнит»+9,6 км- щитовая конструкция ( 2-х сторонняя);

2.Курортный проспект, район кинотеатра «Спутник»- пилон (2-хсторонний);

3.Курортный проспект, сан. им.Фабрициуса- скроллер (2-хсторонний);

4.Курортный проспект, Цирк- скроллер (2-хсторонний);

5.Перекресток ул.Конституции и ул.Московской- скроллер (1-носторонний);

8.2.2. Начальная цена договора: ​​​​ сто сорок пять тысяч девятьсот двадцать два (145922)  рубля.
8.2.3. Источник финансирования: За счет средств победителя конкурса
8.2.4 Кворум имеется. Комиссия правомочна.
8.2.5. На участие в конкурсе по лоту № 2 было подано  2 (две) заявки.
8.2.6. Председатель конкурсной комиссии объявил следующие сведения в отношении каждого претендента, при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе в порядке их поступления согласно Журналу регистрации заявок на участие в конкурсе.

Регистрационный номер конверта с заявками: 13/1-2
Организация 1. Адрес: ООО «РС-Медиа» , г.Сочи, Курортный проспект,18.
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией

	№
	Сведения и документы предусмотренные конкурсной документацией
	Наличие их в заявке (Да/Нет)
	Количество листов в документе

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	Да
	На 1 л.

	2
	Анкета участника конкурса
	Да
	На 1 л.

	3
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	Да
	На 4л.

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Да
	На 1л.

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы претенденту и его аффилированным лицам на территории муниципального образования город Сочи
	Да
	На 1 л.

	6
	Банковская гарантия
	Да
	На 1л.

	7
	Предложения претендента по цене лота
	165000
	-

	8
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	Да
	На 3л.

	9
	Опись представленных документов
	да

Регистрационный номер конверта с заявками: 13/2-1
Организация 2. Адрес: ООО «МедиаГейт », г.Сочи, Курортный проспект,18.
	№
	Сведения и документы предусмотренные конкурсной документацией
	Наличие их в заявке (Да/Нет)
	Количество листов в документе

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	Да
	На1л.

	2
	Анкета участника конкурса
	Да
	На1л.

	3
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	Да
	На1л.

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Да
	На1л.

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы претенденту и его аффилированным лицам на территории муниципального образования город Сочи
	Да
	На1л.

	6
	Банковская гарантия
	Да
	На1л.

	7
	Предложения претендента по цене лота
	150000
	-

	8
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	да
	На 5л.

	9
	Опись представленных документов
	да
	На1л.

8.2.7.Решение конкурсной комиссии по лоту № 2 :
 По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путём голосования приняты следующие решения.
	Регистрационный номер заявки
	Претендент на участие в конкурсе, подавший конкурсную заявку и допущенный к участию в конкурсе
	ЗА допуск
	ПРОТИВ допуска
	Воздержались

	13/1-2
	ООО «РС-Медиа»
	5
	0
	0

	13/2-1
	ООО «МедиаГейт»
	5
	0
	0

Допустить к участию в конкурсе претендентов и признать претендентов ООО «РС-Медиа»,ООО «МедиаГейт» , подавших заявки  на участие в конкурс участникам конкурса.

8.3. ЛОТ №3

8.3.1. Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение  отдельно стоящих сити-форматов (пилоны)  с габаритами информационного поля  1,2 х 1,8 м. на рекламных местах по следующим адресам и в следующем количестве:

1.Ул.Навагинская, 16;

2. Ул.Навагинская,16 (Авиакассы);

3.Ул.Навагинская,14

4.Ул.Навагинская,14 ( Маг. «Мюнхен»)

8.3.2. Начальная цена договора: ​​​​  сорок девять тысяч сто восемнадцать (49449)  рублей.
8.3.3. Источник финансирования: За счет средств победителя конкурса
8.3.4. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
8.3.5. На участие в конкурсе по лоту № 3  было подано 2(две) заявки.
8.3.6. Председатель конкурсной комиссии объявил следующие сведения в отношении каждого претендента, при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе в порядке их поступления согласно Журналу регистрации заявок на участие в конкурсе.

Регистрационный номер конверта с заявками: 13/1-1

Организация 1. Адрес: ООО «РС-Медиа»,г.Сочи, Курортный проспект,18.
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией

	№
	Сведения и документы предусмотренные конкурсной документацией
	Наличие их в заявке (Да/Нет)
	Количество листов в документе

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	Да
	На 1л.

	2
	Анкета участника конкурса
	Да
	На 1л.

	3
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	Да
	На4л.

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Да
	На 1л.

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы претенденту и его аффилированным лицам на территории муниципального образования город Сочи
	Да
	На 1л.

	6
	Банковская гарантия
	Да
	На 1л.

	7
	Предложения претендента по цене лота
	50000
	-

	8
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	да
	На 3л.

	9
	Опись представленных документов
	Да
	На 1л.

Регистрационный номер конверта с заявками: 13/2-2

Организация 2. Адрес: ООО «МедиаГейт», г.Сочи, Курортный проспект,18.

	№
	Сведения и документы предусмотренные конкурсной документацией
	Наличие их в заявке (Да/Нет)
	Количество листов в документе

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	Да
	На 1л.

	2
	Анкета участника конкурса
	Да
	На 1л.

	3
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	Да
	На 1л.

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Да
	На 1л.

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы претенденту и его аффилированным лицам на территории муниципального образования город Сочи
	Да
	На 1л.

	6
	Банковская гарантия
	Да
	На 1л.

	7
	Предложения претендента по цене лота
	70000
	-

	8
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	да
	На 5 л.

	9
	Опись представленных документов
	Да
	На 1л.

8.3.7.Решение конкурсной комиссии по лоту № 3 :
 По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путём голосования приняты следующие решения.

	Регистрационный номер заявки
	Претендент на участие в конкурсе, подавший конкурсную заявку и допущенный к участию в конкурсе
	ЗА допуск
	ПРОТИВ допуска
	Воздержались

	13/1-1
	ООО «РС-Медиа»
	5
	0
	0

	13/2-2
	ООО «МедиаГейт»
	5
	0
	0

Допустить к участию в конкурсе претендентов и признать претендентов ООО «РС-Медиа», ООО «МедиаГейт», подавших заявки  на участие в конкурс участникам конкурса.

8.4. ЛОТ №4

8.4.1. Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение отдельно стоящих роллерных дисплеев (скроллеры) с габаритами информационного поля одной стороны 3,7х2,7 м, с внутренней подсветкой и автоматической сменой изображения  на рекламных местах по следующим адресам и в следующем количестве :

1. Ул.Гагарина,35- скроллер (2-хсторонний);
4. Ул.Чайковского,43-А (маг. « Каштан»)- скроллер( 2-хсторонний);

5. Ул.Горького/ Ул.К. Либкнехта – скроллер (2-хсторонний);

8.4.2. Начальная цена договора: ​​​​  сто тринадцать тысяч пятьсот восемьдесят шесть (113586)  рубля.
8.4.3. Источник финансирования: За счет средств победителя конкурса
8.4.4. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
8.4.5. На участие в конкурсе было подано 2 (две) заявки.
8.4.6. Председатель конкурсной комиссии объявил следующие сведения в отношении каждого претендента, при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе в порядке их поступления согласно Журналу регистрации заявок на участие в конкурсе.

Регистрационный номер конверта с заявками: 13/1

Организация 1. Адрес: ООО «РС-Медиа», г.Сочи,Курортный проспект,18.

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией

	№
	Сведения и документы предусмотренные конкурсной документацией
	Наличие их в заявке (Да/Нет)
	Количество листов в документе

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	Да
	На 1л.

	2
	Анкета участника конкурса
	Да
	На 1л.

	3
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	Да
	На л.

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Да
	На 1л.

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы претенденту и его аффилированным лицам на территории муниципального образования город Сочи
	Да
	На 1 л.

	6
	Банковская гарантия
	Да
	На 1л.

	7
	Предложения претендента по цене лота
	118000
	-

	8
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	Да
	На 3л.

	9
	Опись представленных документов
	Да
	На1л.

Регистрационный номер конверта с заявками: 13/2

Организация 2. Адрес: ООО «МедиаГейт», г.Сочи,Курортный проспект,18.

	№
	Сведения и документы предусмотренные конкурсной документацией
	Наличие их в заявке (Да/Нет)
	Количество листов в документе

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	Да
	На 1л.

	2
	Анкета участника конкурса
	Да
	На 1л.

	3
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
	Да
	На л.

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Да
	На1л.

	5
	Информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы претенденту и его аффилированным лицам на территории муниципального образования город Сочи
	Да
	На 1л.

	6
	Банковская гарантия
	Да
	На 1л.

	7
	Предложения претендента по цене лота
	130000
	-

	8
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	Да
	На 5л.

	9
	Опись представленных документов
	да
	На 1 л.

8.4.7.Решение конкурсной комиссии по лоту № 4 :
 По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путём голосования приняты следующие решения.

	Регистрационный номер заявки
	Претендент на участие в конкурсе, подавший конкурсную заявку и допущенный к участию в конкурсе
	ЗА допуск
	ПРОТИВ допуска
	Воздержались

	3/1
	ООО «РС-Медиа»
	5
	0
	0

	13/2
	ООО «МедиаГейт»
	5
	0
	0

Допустить к участию в конкурсе претендентов и признать претендентов ООО  «РС-Медиа», ООО «МедиаГейт» , подавших заявки  на участие в конкурс участникам конкурса.

9. Опубликовать настоящий протокол  (на официальном сайте или в газете) в срок до 16.02.2010.
10. Подписи: Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.